
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

CUP I74D24001160007 

 

 

 

All’Albo online sez. Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate). 

 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 74 adottata nella seduta del 

12/02/2024; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 

VISTA la lettera di autorizzazione alla spesa prot. AOOGABMI n. 83244 del 

12/06/2024 con cui si autorizza il progetto presentato dall’Istituto 

Comprensivo “Paolo Frisi con codice CUP I74D24001160007, in 

risposta all’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 e la relativa spesa 

necessaria alla sua realizzazione pari 

a 79.920,00 

VISTA la delibera n. 88 adottata dal Consiglio di Istituto in data 27/05/2024 con 

cui si approva in via generale l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al 

Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-27; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 5 del 28/06/2024 con la quale si 

aderisce al PN scuola Estate 2023-/25; 

PRESO ATTO  delle indicazioni fornite al Ministero dell’Istruzione e del Merito trasmesse 

nella richiamata nota autorizzativa prot. AOOGABMI n. 83244 del 12 

giugno 2024, 

VISTA la nota di chiarimento del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 

87558 del 21/06/2024 

 

DECRETA 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il Progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-252 
 

L’importo complessivo del progetto è 79.920 €come indicato nella tabella sottostante: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 
79.920,00 € 

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003675 - 13/09/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/


 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PAOLO FRISI” 
Via Giardino, 69 20077 Melegnano (MI) 
Scuola infanzia primaria secondaria 1^ 

Cod mecc. MIIC89700N Cod IPA istc_miic89700n c.f. 97272330156 
Tel 02/9832887 – fax 02/9834095 

Pec: miic89700n@pec.istruzione.it  mail: miic89700n@istruzione.it 
Sito: http://www.icfrisimelegnano.edu.it 

CUP I74D24001160007 

 

 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 

FUORI LA LINGUA 

2024 
6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 

FUORI LA LINGUA 

2025 
6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 
IN MOVIMENTO 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 

ENGLISH CAMP 

TEEN D 
6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 

ENGLISH CAMP 

TEEN C 
6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 
ROBOTICA 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 

ENGLISH CAMP 

JUNIOR B 
6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 

ENGLISH CAMP 

JUNIOR D 
6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 

ENGLISH CAMP 

JUNIOR C 
6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 

ENGLIS CAMP 

TEEN A 
6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 

ENGLISH CAMP 

TEEN B 
6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

LO-2024-252 

ENGLISH CAMP 

JUNIOR A 
6.660,00 € 

 
 Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) 

del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche); 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale 

https://www.icfrisimelegnano.edu.it/, nelle News, all’Albo Pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 
                                       Dott.ssa Giordana Mercuriali 
                                                                                    

MIIC89700N - AA5FADF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003675 - 13/09/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente MERCURIALI GIORDANA BRUNA

mailto:miic89700n@pec.istruzione.it
mailto:miic89700n@istruzione.it
http://www.icfrisimelegnano.edu.it/
https://www.icfrisimelegnano.edu.it/

		2024-09-13T13:59:50+0200
	GIORDANA BRUNA MERCURIALI




